
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 139 del 20/07/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE SPESA PER SUPPLENZE TEMPORANEE ASILI NIDO 
(OPERATORI SOCIO ASSISTENZIALE E ASSISTENTI )PRIMO SEMESTRE 2018. 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 104/18

Il Redattore: Cassarino Maria 

Vista la determinazione dirigenziale n.104 del 24/01/2018 con la quale è stata 
impegnata la spesa per supplenze temporanee negli asili nido (Operatori  Socio 
Assistenziale e Assistenti ) per il primo semestre 2018;

Preso Atto  che è  stata   impegnata  la spesa per  i  pagamenti  degli  emolumenti  al 
personale  supplente  asili  nido  per  il  1°semestre   2018  per  un'  importo  di  € 
120.000.00;

Verificato che  la superiore somma di € 120.000,00   e la somma  di € 35,000,00 per 
il pagamento degli oneri riflessi  per il primo semestre 2018 è risultata insufficiente, 
anche  a seguito  dell'adeguamento dei miglioramenti contrattuali del CCNL 2016-
2018 approvato il 21 maggio 2018 e per il pagamento della tredicesima per il cessato 
incarico  a giugno 2018; 

Considerato di  conseguenza  che,  per  poter  procedere  alla  liquidazione  delle 
spettanze   relative  al  mese  di  giugno  2018  al  personale  suindicato,  è  necessario 
provvedere  ad   ampliare  con un'ulteriore  somma di  €  5.000,00 la  copertura  dell' 
impegno   67/18 (emolumenti)  e  di  €  3.050,00  la  copertura  dell'impegno 68/18 
(oneri riflessi) assunti con la determinazione dirigenziale  n.104/18 al Cap.1831.1 ;

  Tenuto conto  che:

Pagina 1/3



- con la deliberazione  di C. C. n.32 del 06/072017 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione  (D. U.P.) 2017/2019 e il Bilancio di previsione 
2017/2019;

-   con la deliberazione di G. M. n.315 del 12/07/2017 è stato approvato  il Piano 
Esecutivo di Gestione (P. E.G.) 2017/2019;

- considerato il Regolamento di contabilità di contabilità approvato con la 
deliberazione C. C. n.19 del 24 marzo 2017;

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra citati;

Considerato che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le 
attribuzioni  dei  Dirigenti,  indicate  nell’art.  53  del  vigente  Regolamento  di 
organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia; 

Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs n.267/2000, come recepito in Sicilia dalla L.R. 48/1991 e successive 
modifiche ed integrazioni;

                                         D E T E R M I N A

 Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente richiamati e 
approvati:
 
1)  di  ampliare  con un'ulteriore  somma di  €  5.000,00 la  copertura  dell'impegno n 
67/18  assunto con la d.d.n.104/18 occorrente per i compensi al personale supplente 
relativi al mese di giugno 2018 a seguito del rinnovo contrattuale 2016-2018 e per il 
pagamento della tredicesima per il cessato incarico a giugno 2018,  al cap.1831 Cod 
Bil 12.01.1.01.01.01.001 Bilancio 2018 

2) di ampliare di un'ulteriore somma di € 3.050,00 la copertura dell'impegno 68/18  al 
cap.  1831.1    per     gli  oneri  riflessi,   assunto  con  la  d.d.n.104/18,   Cod.Bil 
12.01.1.01.02.01.001 Bilancio 2018;

3)  di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183,comma 8,DLgs 
267/00”;

Pagina 2/3



4)    di dare atto che, operando in gestione provvisoria ai sensi dell'art.163, comma 2, 
del D.Lgs 267/2000, gli  impegni della presente determinazione sono correlati  ad 
obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge per le spese di personale;
      

                                               
 

Ragusa,  20/07/2018 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

